
HROBY VÝZNAMNÝCH  
OSOBNOSTÍ

Antonín Mládek (1819–1879), báňský ředitel, horní rada (Skupina 6)
Působil na ostravských dolech hraběte Wilczka. Jako uznávaný odborník byl jmenován horním 
radou. Významná byla jeho úloha v rozvoji českého národního hnutí na Ostravsku, v němž se anga-
žoval spolu se svou manželkou Leokádií, rozenou Pavlíkovou (1827–1914).

Josef Hýbner (1839–1927), báňský odborník (Skupina 25)
Podílel se na výstavbě a strojním vybavení dolů, úpraven a koksoven Vítkovických kamenouhelných 
dolů. Podporoval české národní hnutí. Zasloužil se o založení Hornicko-hutnického spolku a Horní 
školy v Moravské Ostravě, jejímž se stal prvním ředitelem.

Petr Cingr (1850–1920), publicista, politik, organizátor odborového hnutí, poslanec 
(Umělecké dílo 1)
Stál u zrodu prvních dělnických organizací. Byl dlouholetým členem říšské rady ve Vídni, po vzniku 
Československa se stal členem Prozatímního Národního shromáždění a senátorem. Usiloval o pro-
sazení zákonů, které by umožňovaly zlepšit životní podmínky dělnictva.

Robert Vítek (1871–1945), architekt a stavitel (Skupina 15)
Ve Vídni projektoval a  řídil přestavbu Hofburgu a  dvorního divadla (Burgtheater), v  Černovicích 
(Ukrajina) byl pověřen vypracováním projektu na výstavbu univerzity a pravoslavného kostela. Pů-
sobil jako soukromý stavitel v Moravské Ostravě.

Alois Sprušil (1872–1946), správce sbírek ostravského Domu umění, sběratel umění 
(Skupina UH 9)
Významně se angažoval v českém národním hnutí. Jako poradce stavitele a sběratele umění Fran-
tiška Jurečka se podílel na založení Klubu přátel výtvarného umění v Ostravě (1912) a ostravského 
Domu umění (1926). Byl organizátorem výstav a dalších kulturních událostí.

Jan Prokeš (1873–1935), redaktor, politik, starosta Moravské Ostravy (P)
Zasloužil se o vytvoření tzv. Velké Ostravy (1924). Jako starosta města (1925–1935) inicioval by-
tovou, občanskou a technickou výstavbu, podporoval výstavbu školských, zdravotnických zařízení 
a kulturních institucí. Za jeho starostování byla postavena budova Nové radnice.

Jan Folprecht (1873–1952), geolog a báňský odborník (Skupina UH 2)
Svůj život zasvětil geologii Ostravska. Jako první se zabýval archeologickým průzkumem vrchu 
Landek. Při něm nalezl zbytky keramických nádob, zvířecích kostí a mamutích stoliček. Prokázal 
tak dávné osídlení tohoto místa. Aktivní byl v českém národním hnutí na Ostravsku.

Bohumil Malý (1873–1950), lékař pro choroby plicní (Skupina 24/10)
Věnoval se protituberkulóznímu boji. Na Ostravsku a Valašsku založil odbory Masarykovy ligy proti 
tuberkulóze a dispenzáře věnující se nemajetným nemocným. Za zásluhy v boji proti TBC obdržel 
zemskou cenu (1947) a čestné občanství města Ostravy (1948).

Zikmund Witt (1875–1942), advokát, poslanec a senátor  
(Skupina 67 – symbolický hrob)
Stal se uznávaným advokátem. Jako poslanec a později senátor hájil zájmy dělnictva. Na začátku nacistické 
okupace byl pro svůj židovský původ zatčen gestapem a deportován do Terezína. Zahynul za nejasných 
okolností v koncentračním táboře v polském městě Komarów.

Edvard Rund (1879–1931), hudební pedagog, sbormistr a skladatel  
(Skupina 30)
Působil jako profesor hudebních předmětů na učitelském ústavu ve Slezské Ostravě a ředitel Hu-
dební školy Pěveckého spolku Záboj. Jako sbormistr významných pěveckých spolků rozvíjel rozsáh-
lou koncertní činnost, která ovlivňovala hudební život na Ostravsku.

Otakar (1881–1948) a Oldřich (1888–1977) Špačkovi, stavitelé (Skupina 7)
Stavební firma Bratři Špačkové realizovala v letech 1921–1948 desítky staveb po celé severní Moravě, 
včetně složitých technických zařízení pro průmyslové podniky. Mezi její občanské stavby patří např. 
obchodní a obytný dům s tiskárnou Melantrich na Nádražní ulici č. p. 686.

Rudolf Tlapák (1884–1940), pedagog, kulturní a osvětový pracovník  
(Skupina 67)
Působil jako profesor a později ředitel Matičního gymnázia v Moravské Ostravě. Jeho jméno je spja-
to s činností řady kulturních a osvětových institucí, byl předsedou jednoty Čsl. obce legionářské 
v Moravské Ostravě. Zahynul v koncentračním táboře Oranienburg u Berlína.

Augustin Handzel (1886–1952), sochař (Skupina 49)
K jeho tvorbě patří alegorické sochy na průčelí bývalé Union banky v Ostravě (dnes Prosperita Pala-
ce), sochy horníků a koksařů na atice Paláce Elektra, plastiky Žena a Muž na boční bráně slezskoost-
ravského hřbitova (vlevo od kostela sv. Josefa) a další.

Vojtěch Martínek (1887–1960), spisovatel, pedagog a osvětový pracovník  
(Skupina 67)
Vyučoval na Matičním gymnáziu v Moravské Ostravě. Zasloužil se o rozvoj literatury na Ostravsku. 
Psal poezii, romány a povídky, pohádky, fejetony, literárně teoretické a kritické práce. Některé jeho 
romány byly televizně zpracovány (Kamenný řád, Stavy rachotí).

František Čechura (1887–1974), vysokoškolský pedagog a rektor VŠB (Skupina 66)
Působil jako profesor a vedoucí katedry geodézie a důlního měřictví na VŠB v Příbrami a v Ostravě. 
V  letech 1945–1949 byl rektorem VŠB v Ostravě. Napsal řadu vědeckých prací, učebnic a skript. 
V roce 1953 byl zvolen řádným členem tehdejší Čs. akademie věd – akademikem.

František Kolář (1890–1969), architekt a stavitel (Skupina UH 4)
Byl spoluzakladatelem firmy Kolář & Rubý, stavitelé. Ve spolupráci s architektem V. Fischerem vy-
hráli projekt výstavby Nové radnice v Moravské Ostravě. V období 20. až 40. let 20. století navrhli 
nebo realizovali množství staveb na severní Moravě a ve Slezsku.

Jan Šoupal (1892–1964), sbormistr a hudební pedagog (Skupina 67)
Působil v  Ostravě jako pedagog, vyučoval také na Vyšší hudebně-pedagogické škole v  Ostravě 
(později konzervatoř). Znám byl účinkováním v Pěveckém sdružení moravských učitelů a dalších 
pěveckých tělesech. Upravoval moravské a slezské lidové písně. 

Václav Šusta (1892–1953), báňský odborník, geolog a paleontolog  
(Skupina 66)
Podílel se na zdokonalení důlní dobývací techniky a rozvoji geologicko-průzkumných metod. Na-
shromáždil obsáhlý paleontologický, mineralogický a petrografický materiál. Popsal a pojmenoval 
11 nových druhů fosilní karbonské flóry. Byl autorem řady vědeckých prací.

Vladimír Kristin (1894–1970), malíř (Skupina 55)
Působil nejprve jako pedagog a scénograf NDM. Věnoval se malbě ostravských příměstských zá-
koutí a ostravské průmyslové tematice, později se více zabýval krajinomalbou. Po 2. světové válce 
se specializoval na realistická panoramata Ostravy a krajinu v okolí Hukvald.

František Slabihoudek (1897–1963), lékař, primář plicního oddělení, univerzitní 
pedagog (Skupina 25)
Významné byly jeho aktivity v Masarykově lize proti tuberkulóze a rozvoji protituberkulózních po-
raden. Mimo jiné působil jako ředitel Okresního ústavu národního zdraví v  Ostravě a  Bohumíně 
a profesor Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci.

Antonín Kozina (1900–1970), vysokoškolský pedagog a vědecký pracovník  
(Skupina 67)
Dlouhodobě pracoval v oboru koksárenství. Byl podnikovým ředitelem koksoven OKD a vedoucím 
výroby Ostravsko-karvinských koksoven. Na VŠB v Ostravě působil jako profesor, vedoucí katedry 
a děkan. V roce 1965 byl zvolen členem korespondentem tehdejší  Čs. akademie věd.

Evžen Čížek (1904–1942), plukovník letectva, účastník zahraničního odboje  
(Skupina 47 – symbolický hrob)
Po nacistické okupaci působil jako letec v zahraničí. V roce 1940 se zúčastnil bitvy o Británii. V Anglii 
se stal velitelem 312. československé stíhací perutě. Zahynul při havárii letounu u Cardiffu. Pohřben 
byl v čs. oddělení vojenského hřbitova Brookwood u Londýna.

Rudolf Kubín (1909–1973), violoncellista a hudební skladatel (Skupina UH 9)
Působil jako violoncellista, dirigent ostravského rozhlasového orchestru a rozhlasový hudební reži-
sér. Stal se jedním z nejvýraznějších ostravských skladatelů, proslavila ho opereta Děvčátko z kolo-
nie. Byl prvním ředitelem Vyšší hudebně-pedagogické školy v Ostravě.

Evžen Friedl (1909–1954), architekt (Skupina UH 10)
Jako architekt byl spoluautorem projektu na přestavbu ostravského Národního domu (dnes Divadlo 
Jiřího Myrona), podílel se na vypracování několika zastavovacích plánů (např. sídliště v  Bělském 
lese) a architektonickém řešení Památníku osvobození Ostravy. 

Anna Friedlová-Kanczucká (1913–2004), architektka (Skupina UH 10)
Spolupracovala na zastavovacím plánu sídliště Bělský les. Podle jejího návrhu bylo v letech 1946–
1948 realizováno 15 obytných domů sídliště. Mezi její další úspěšné realizace patří např. skleníkový 
areál pro botanickou zahradu v Arboretu v Novém Dvoře u Opavy.

Alois Sivek (1920–1971), vysokoškolský pedagog a literární vědec  
(Skupina 67)
Působil jako profesor, vedoucí katedry českého jazyka a děkan na Pedagogické fakultě v Ostravě 
(dříve Pedagogickém institutu). Byl literárním kritikem a editorem. Zabýval se dílem Petra Bezruče, 
Vojtěcha Martínka, Viléma Závady a tradicí zbojnictví v literatuře.  

Josef Kobr (1920–1999), operetní herec a režisér (Skupina 5)
Působil jako operetní herec a režisér ve Státním divadle v Ostravě (dnes NDM). Spolupracoval s os-
travským rozhlasem a televizí, kde moderoval řadu zábavných pořadů. Proslavila ho role v komedi-
álním seriálu Jaroslava Dietla Dispečer a děvčátko z kolonie.

Miloš Sýkora (1920–1945), zachránce mostu spojujícího Moravskou  
a Slezskou Ostravu (Skupina UH 5)
V době osvobozovacích bojů na konci války údajně zabránil zničení podminovaného mostu spoju-
jícího Moravskou a Slezskou Ostravu. V pozdějších letech byla Sýkorova účast na záchraně mostu 
zpochybněna, a jeho podíl na záchraně mostu tak zůstává dodnes nejasný.

Jaroslav Miska (1921–1975), generální ředitel OKD (Skupina 67)
Od mládí pracoval jako horník. Na základě svých pracovních výkonů a vlivem stranických funkcí se 
postupně vypracoval na místo generálního ředitele Sdružení OKD. Zasloužil se o pokrok v oblasti 
důlní mechanizace revíru a zlepšení sociálních podmínek horníků.

Ivo Stolařík (1923–2010), muzikolog, etnograf a pedagog (Skupina UH2)
Působil jako hudební režisér a redaktor v Čs. rozhlase a ředitel Státní, později Janáčkovy filharmonie 
Ostrava. Věnoval se etnografii a hudební folkloristice. Byl autorem množství rozhlasových a tele-
vizních pořadů a publikací o hudebním životě Ostravska.

Saša Lichý (1925–1986), herec, režisér a dramatik (Skupina EP 1)
V Divadle Petra Bezruče v Ostravě působil jako režisér úspěšných inscenací a v letech 1966–1971 
jako jeho ředitel. Spolupracoval s rozhlasem i televizí. Po srpnu 1968 byla jeho činnost značně ome-
zena. Podílel se na úpravách a dramatizacích her, které režíroval.

Rudolf Otava (1927–1986), generální ředitel koncernu OKD (Skupina 67)
Původním povoláním konstruktér a technolog, později se zaměřil na oblast báňského strojírenství. 
Od roku 1962 působil jako ředitel ústředních dílen Báňských strojíren OKD. V  letech 1971–1986 
zastával funkci generálního ředitele koncernu OKD. 

Jan Kasper (1932–2006), hokejista a trenér (Skupina 69)
Od roku 1960 byl osm sezón hlavní hvězdou hokejového klubu Vítkovic. Hrál na několika světových 
šampionátech a dvou zimních olympijských hrách. Za svou sportovní kariéru získal třináct medailí, 
jednu zlatou za titul mistrů Evropy v Ženevě (1961), kde se čeští hokejisté stali vicemistry světa. 

Mečislav Borák (1945–2017), vysokoškolský pedagog, historik  
(Skupina UH 15)
Působil ve Slezském ústavu Slezského zemského muzea v Opavě a na Slezské univerzitě v Opavě. 
Zabýval se českými dějinami 20. století, zaměřoval se na problematiku okupace a odboje v Čes-
koslovensku za 2. světové války, Katyňský masakr a perzekuci československých občanů v Rusku.

Josef (Pepa) Streichl (1949–2013), bluesový a folkový písničkář (Skupina UH 6)
Na hudební scéně působil od poloviny 60. let 20. století. Vystupoval s  bluesovou kapelou Truc 
Blues, později převážně sólově s kytarou a foukací harmonikou. Byl autorem více než 160 skladeb 
inspirovaných převážně charakterem ostravského prostředí.

HISTORIE ÚSTREDNÍHO  
HRBITOVA VE SLEZSKÉ 
OSTRAVE

Obyvatelé Slezské Ostravy (před rokem 1919 Polské Ostravy) a přifařených okolních obcí byli 
původně pochováváni na hřbitově kolem dnes již zaniklého kostela sv. Jiří. Po dostavbě kostela 
sv. Josefa bylo rozhodnuto o přeložení pohřebiště na pozemky nacházející se v blízkosti kostela 
nového. Zásluhou polsko-ostravského faráře P. Jana Josefa Slezáka byl nový hřbitov založen za 
kostelem sv. Josefa na farních pozemcích. 

Hřbitov byl slavnostně posvěcen farářem P. Janem Josefem Slezákem 14. června 1823 a 1. září 
téhož roku byl v jeho středu postaven kamenný kříž. Po několika letech vyvstala potřeba rozšíření 
hřbitova, k čemuž došlo poprvé v roce 1849 a o rok později byla nová část posvěcena. Hřbitov byl 
pak znovu rozšířen v důsledku vypuknutí epidemie cholery v roce 1873, opětovně pak v letech 
1900, 1909 a 1937. V roce 1892 byla na hřbitově postavena kaple (byla umístěna z čelního pohledu 
vlevo od kostela, v místech dnešní hřbitovní brány). Byla to přízemní budova s věžičkou, jejíž 
součástí byla márnice a pitevna. V průběhu let byla poškozena poddolováním a po bombardování 
v srpnu 1944 zcela zničena.

V roce 1931 bylo vystavěno nové oplocení starší části hřbitova (tzn. za kostelem), jehož součástí 
byly nové vstupní brány na hřbitov po obou stranách kostela. V roce 1966 byly na pilíře levé vstup-
ní brány (čelně od kostela) instalovány sochy akademického sochaře Augustina Handzela umístěné 
původně na bráně likvidovaného městského hřbitova v Moravské Ostravě. V letech 1947–1949 

byla v místech za zničenou kaplí, při ulici Na Najmanské, postavena nová kaple s márnicí, která 
stojí dodnes (Malá obřadní síň). 

V padesátých letech 20. století bylo v souvislosti se zrušením městského hřbitova v Moravské  
Ostravě rozhodnuto přebudovat slezskoostravský hřbitov na ústřední ostravské pohřebiště. 
Výstavba ústředního hřbitova probíhala v několika etapách a započala roku 1959. Došlo k rozšíření 
plochy hřbitova, na níž byly postupně provedeny terénní úpravy, postaveny chodníky, cesty, 
vodovod a kanalizace. Dále byl zbudován urnový háj a postaveno kolumbárium pro ukládání uren. 
Součástí rekonstrukce hřbitova byla výstavba budovy správy hřbitova s květinovou síní, nového 
krematoria a zřízení židovského hřbitova. V této době se areál hřbitova rozšířil o 20 ha. Celá 
výstavba byla dokončena roku 1970.

Ústřední hřbitov ve Slezské Ostravě se nachází na ulici Těšínská. S celkovou výměrou 
251 202 m² patří spolu s brněnským Ústředním hřbitovem a pražskými Olšanskými hřbitovy k nej-
větším pohřebištím České republiky. Počet hrobových míst je 17 000 (kapacita hřbitova je 70 000). 
V areálu ústředního hřbitova najdeme kromě rodinných hrobů také společné hroby obětí důlních 
neštěstí, památníky obětí světových válek a řadu unikátních uměleckých děl. Místo posledního 
odpočinku zde našla řada významných osobností Ostravy.

VÝZNAMNÉ STAVBY NA 
ÚSTREDNÍM HRBITOVE 
A V JEHO OKOLÍ

KOSTEL SV. JOSEFA
Byl vystavěn v letech 1780–1783. Měl nahradit stávající a již nevyhovující kostel sv. Jiří. Byl 
postaven jako pozdně barokní jednolodní stavba ovlivněná klasicismem. Kostel byl však těžce 
postižen poddolováním a v roce 1913 byl z bezpečnostních důvodů uzavřen. Kostelní věž byla 
z důvodu obavy jejího zřícení raději zbourána. Jako náhrada sloužil řadu let provizorní dřevěný 
kostelík v jeho blízkosti, kam bylo přeneseno veškeré zařízení kostela a kde se scházeli věřící. Tento 
provizorní kostelík byl užíván do roku 1929 a později rozebrán. Ve stejném roce byl opět dán do 
provozu restaurovaný kostel sv. Josefa, jehož základy byly zpevněny železobetonovým věncem.  
Na hlavním oltáři kostela se nachází dřevěný obraz Panny Marie s Jezulátkem z 15. století. V roce 
1815 zde byly instalovány varhany postavené olomouckým varhanářem Michalem Oranským, roku 
1880 byly nahrazeny modernějšími.

KREMATORIUM
Původní ostravské krematorium bylo postaveno v roce 1925 na městském hřbitově v Moravské 
Ostravě. V souvislosti s likvidací městského hřbitova se počítalo s výstavbou krematoria nového. 
Návrh na stavbu krematoria vypracoval Stavoprojekt Ostrava. Práce byly zahájeny v roce 1961 
s termínem dokončení v roce 1963. Z důvodů různých potíží a přerušení prací bylo krematorium 

dokončeno až v roce 1970 (definitivně roku 1973 dokončením opláštění velké obřadní síně). 
V průběhu let docházelo nejen k renovaci interiérů krematoria, ale rovněž k modernizaci procesu 
zpopelňování pomocí pecí výkonnějšího typu. Součástí interiéru smuteční síně krematoria je 
několik zajímavých designových prvků, mezi něž patří vitráže smuteční síně (autor František 
Burant, 1962–1968, sklo, kov) a dekorativní stěna nad katafalkem (autoři Radim Ulmann a Otokar 
Schindler, 1962–1968, dřevo).

ŽIDOVSKÝ HŘBITOV
Areál židovského hřbitova byl vybudován v severozápadní části ústředního hřbitova v letech 
1961–1965. Projekt výstavby zpracoval Stavoprojekt Ostrava podle pokynů a podmínek Židovské 
náboženské obce v Ostravě. Pohřbívat se na něm začalo v červnu 1965. Po likvidaci starého 
židovského hřbitova v Moravské Ostravě v osmdesátých letech 20. století bylo na nové pohřebiště 
přemístěno 51 náhrobků. V letech 1986–1988 byla na hřbitově postavena obřadní síň podle 
projektu vypracovaného architektem O. Ligockým z firmy Projekta Ostrava. V interiéru obřadní síně 
byla v březnu 1992 slavnostně odhalena pamětní deska 8 000 ostravských Židů zahynulých v době 
druhé světové války. K osobnostem pohřbeným na židovském hřbitově patří dlouholetý předseda 
ostravské Židovské náboženské obce Isidor Zehngut († 1975) nebo vrchní kantor Izák Fleischer († 1982).



KOSTEL

SV. JOSEFA

KAMENICTVÍ

1

5

1

4

2

6

9

8

7

10

3

20

26

17
21

23

24

25

27

28

29

6

7

9

8

11

10

12

13

31

30

32

33

34

2

5

14

15

16

40

39

61
62

63

64
65

66

67

68

70

71

72

73

75
74

76

77

69

43

42

38
36

35
37

41

44/2

57

565554
53

52
5150

45 46
47 48

49

3
8

1

5

4

2

6

3

74

44/1

11

UH5

EP3

EP6

EP4

EP8

EP5

EP1

EP2

EP9

EP7

UH6
UH7

UH8
UH9

UH2

UH1

UH3

UH4

UH13

UH10

UH11

UH12

UH15

UH14

MALÁ

OBRADNÍ

SÍN

POHREBNÍ

SLU
ŽBA

HRBITO
VNÍ

SPRÁ
VA

KVETINO
VÁSÍN

ROZPTYLOVÁ
LOUCKA

VSYPOVÁ
LOUCKA

KREM
A

TO
RIUM

VRÁTNICE
VJEZD

SMER CENTRUM

SMER RADVANICE

12

P

ÚSTREDNÍ HRBITOV
SLEZSKÁ OSTRAVA

HORNICKÉ HROBY
Hrob 12 obětí střelby do stávkujících u dolu Trojice dne 9. 5. 1894

Hrob 15 obětí výbuchu důlního plynu v dole Ema dne 8. 10. 1884

Hrob 10 obětí výbuchu důlního plynu v dole Zvěřina dne 5. 4. 1888

Hrob 38 obětí výbuchu důlního plynu v dole Trojice dne 3. 1. 1891

Hrob 15 obětí důlního požáru v dole Hermenegild dne 14. 1. 1896

Hrob 7 obětí důlního požáru v dole Salm dne 4. 7. 1905 

Hrob 6 obětí výbuchu parního kotle v dole Salm dne 1. 9. 1919

Hrob 4 obětí závalu v dole Trojice dne 3. 9. 1936 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

UMELECKÁ DÍLA NA HRBITOVE 
A V JEHO OKOLÍ

Josef Štěpánek a Rudolf Březa: Pomník Petra Cingra, 1921, pískovec

Augustin Handzel:  Hřbitovní plastiky pro vstupní bránu, 1924–1925, umělý kámen

Rudolf Vávra:  Památník padlým v první světové válce, 1928–1931, pískovec

Augustin Handzel (?):  Žal, 1935 (?), umělý kámen, ze zrušeného hrobu 

hutního inspektora Rudolfa Obersta

Karel Vávra:  Hrdinové neumírají / Památník padlým a umučeným, 1949–1950, pískovec

Karel Vávra a Antonín Kalvoda:  Památník obětem druhé světové války 

/ Tumba – obětem koncentračních táborů, 

konec 40. let 20. století (?), travertin a keramika

Vladislav Gajda a Ivo Klimeš: Dekorativní stěna, 1959–1970, vápenec

Vladislav Gajda a Ivo Klimeš: Stéla, 1959–1970, vápenec

Mira Haberernová Trančíková:  Odchod, 1966–1970, skleněná mozaika

Jozef Jankovič:  Řečtí andělé (součástí Vzpomínka na postřílené 

ostravské skauty), 1965–1970, beton

Miloslav Kadeřábek,  Jaromír Jakeš, Miloslav Hájek: Shromažďovací prostor s řeckým  

ohněm, obřadním stolem a dvě plastiky (Smuteční kameny) 

pro Háj vzpomínek, 1981, pískovec

Miloslav Hájek: Smuteční kámen, 1981, pískovec

více na www.ostravskesochy.cz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1:500

www.krasnaostrava.cz 

Vytvořil spolek Fiducia ve spolupráci s okrašlovacím spolkem Za krásnou Ostravu, 
Antikvariátem Fiducia a zaměstnanci hřbitovní správy u příležitosti oslav 195 let od založení 
hřbitova.

Za fi nanční podporu děkujeme:

Texty: Petr Kašing
Grafi ka: Kristína Pupáková
Tisk: Tiskárna Propis a Schenk, Ostrava 2018

HROBOVÉ
SKUPINY

URNOVÉ
HÁJE

HORNICKÉ
HROBY

EPITAFY

UMELECKÁ
DÍLA

1–77

1–8
UH1–15

1–11

EP1–9

KOSTEL

SV. JOSEFA

KAMENICTVÍ

1

5

1

4

2

6

9

8

7

10

3

20

26

17
21

23

24

25

27

28

29

6

7

9

8

11

10

12

13

31

30

32

33

34

2

5

14

15

16

40

39

61
62

63

64
65

66

67

68

70

71

72

73

75
74

76

77

69

43

42

38
36

35
37

41

44/2

57

565554
53

52
5150

45 46
47 48

49

3
8

1

5

4

2

6

3

74

44/1

11

UH5

EP3

EP6

EP4

EP8

EP5

EP1

EP2

EP9

EP7

UH6
UH7

UH8
UH9

UH2

UH1

UH3

UH4

UH13

UH10

UH11

UH12

UH15

UH14

MALÁ

OBRADNÍ

SÍN

POHREBNÍ

SLU
ŽBA

HRBITO
VNÍ

SPRÁ
VA

KVETINO
VÁSÍN

ROZPTYLOVÁ
LOUCKA

VSYPOVÁ
LOUCKA

KREM
A

TO
RIUM

VRÁTNICE
VJEZD

SMER CENTRUM

SMER RADVANICE

12

P

ÚSTREDNÍ HRBITOV
SLEZSKÁ OSTRAVA

HORNICKÉ HROBY
Hrob 15 obětí výbuchu důlního plynu v dole Ema dne 8. 10. 1884

Hrob 10 obětí výbuchu důlního plynu v dole Zvěřina dne 5. 4. 1888

Hrob 38 obětí výbuchu důlního plynu v dole Trojice dne 3. 1. 1891

Hrob 12 obětí střelby do stávkujících u dolu Trojice dne 9. 5. 1894

Hrob 15 obětí důlního požáru v dole Hermenegild dne 14. 1. 1896

Hrob 7 obětí důlního požáru v dole Salma dne 4. 7. 1905 

Hrob 6 obětí výbuchu parního kotle v dole Salma dne 1. 9. 1919

Hrob 4 obětí závalu v dole Trojice dne 3. 9. 1936 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

UMELECKÁ DÍLA NA HRBITOVE 
A V JEHO OKOLÍ

Josef Štěpánek a Rudolf Březa: Pomník Petra Cingra, 1921, pískovec

Augustin Handzel:  Hřbitovní plastiky pro vstupní bránu, 1924–1925, umělý kámen

Rudolf Vávra:  Památník padlým v první světové válce, 1928–1931, pískovec

Augustin Handzel (?):  Žal, 1935 (?), umělý kámen, ze zrušeného hrobu hutního inspektora 

Rudolfa Obersta

Karel Vávra:  Hrdinové neumírají / Památník padlým a umučeným, 1949–1950, pískovec

Karel Vávra a Antonín Kalvoda:  Památník obětem druhé světové války 

/ Tumba – obětem koncentračních táborů, 

konec 40. let 20. století (?), travertin a keramika

Vladislav Gajda a Ivo Klimeš: Dekorativní stěna, 1959–1970, vápenec

Vladislav Gajda a Ivo Klimeš: Stéla, 1959–1970, vápenec

Mira Haberernová Trančíková:  Odchod, 1966–1970, skleněná mozaika

Jozef Jankovič:  Řečtí andělé (součástí Vzpomínka na postřílené 

ostravské skauty), 1965–1970, beton

Miloslav Kadeřábek,  Jaromír Jakeš, Miloslav Hájek: Shromažďovací prostor s řeckým  

ohněm, obřadním stolem a dvě plastiky (Smuteční kameny) 

pro Háj vzpomínek, 1981, pískovec

Miloslav Hájek: Smuteční kámen, 1981, pískovec

více na www.ostravskesochy.cz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

44/1

44/2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

EP1

EP2

EP3

EP4

EP5

EP6

EP7

EP8

EP9

UH1

UH2

UH3

UH4

UH5

UH6

UH7

UH12

UH13

UH14

UH15

UH8

UH9

UH10

UH11
11

12

P

1:500

www.krasnaostrava.cz 

Vytvořil spolek Fiducia ve spolupráci s okrašlovacím spolkem Za krásnou Ostravu, Antik-
variátem Fiducia a zaměstnanci hřbitovní správy u příležitosti oslav 195. let od založení 
hřbitova.

Za fi nanční podporu děkujeme:

Texty: Petr Kašing
Grafi ka: Kristína Pupáková
Tisk: Tiskárna Propis a Schenk, Ostrava 2018

HROBOVÉ
SKUPINY

URNOVÉ
HÁJE

HORNICKÉ
HROBY

EPITAFY

UMELECKÁ
DÍLA

1–77

1–8
UH1–15

1–11

EP1–9


